
  Strona 1 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 05.11.2024r 
 
 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
na usługę ubezpieczenia Gminy Miejskiej Przeworsk wraz z 
jednostkami organizacyjnymi. 

 
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJA ŚNIENIE TRE ŚCI SWZ  

NR258/2024/Przeworsk 

 
Działając w imieniu i na rzecz Gminy Miejskiej Przeworsk na podstawie udzielonego 
pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 
wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 
 
Pakiet II 
 
Pytanie:1 
                  
Wnioskujemy o zmianę terminu realizacji zamówienia na okres 24 m-cy w II części 
zamówienia 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
Pytanie: 2 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie kl. likwidatora szkód do klauzul 
fakultatywnych 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie klauzuli likwidatora szkód 
do klauzul fakultatywnych pakiecie II.. Jednocześnie zmianie ulega załącznik nr 3- 
formularz ofertowy.   Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie:3 
Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy od 1997r. w lokalizacjach zgłoszonych do 
ubezpieczenia występowały powodzie, zalania, podtopienia, osunięcia lub zapadania się 
ziemi albo szkody spowodowane przez deszcz nawalny - jeśli tak to, kiedy i jakiej wartości 
w PLN. 
Odpowiedź: Tak, w Miejski O środek Sportu i Rekreacji, Miejski Ośrodek Kultury im. 
Oskara Kolberga w Przeworsku. Zamawiający na tym etapie postępowanie nie jest w 
stanie podać więcej szczegółowych danych.  
 
Pytanie:4 



  Strona 2 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się na terenie zalewowym? 
Odpowiedź: Tak, Środowiskowy Dom Samopomocy Urząd Miasta Przeworska Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji Dzienny Dom "Senior+" 
 
Pytanie:5 
Prosimy o wskazanie jakie inwestycje po 2010r zostały wykonane i jakie poniesiono 
nakłady na poprawę stanu zagrożenia powodziowego na terenach obejmowanych 
aktualnym zamówieniem. 
Odpowiedź: :  Gmina Miejska Przeworsk nie ponosi nakładów na poprawę zagrożenia 
powodziowego. Zadanie to realizowane było przez Regionalny Zarząd Gospodarki 
Wodnej w Rzeszowie wchodzący w skład Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie. 
 
Pytanie:6 

Prosimy o informację czy na terenach obejmowanych ochroną występuje zagrożenie 
osuwiskami? Czy w przeszłości  Zamawiający poniósł straty z tego tytułu i w jakiej 
wysokości, bez względu na to czy Zamawiający posiadał ubezpieczenie w 
przedmiotowym zakresie czy nie. 
Odpowiedź: Na terenach obejmowanych ochroną nie występuje zagrożenie osuwiskami 
oraz nie było szkód z tego tytułu.  
 
Pytanie:7 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że wnioskowany przez Zamawiającego 
zakres ubezpieczenia nie obejmuje ubezpieczenia napowietrznych linii przesyłowych energii 
elektrycznej, znajdujących się poza miejscem ubezpieczenia powyżej 100 m od miejsca 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie:8 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o określenie łącznej wartości najdroższej lokalizacji 
rozumianej jak: wartość budynków, budowli, środków trwałych, nakładów, wyposażenia 
zlokalizowane w jednej strefie pożarowej tj. jednej lokalizacji w celu określenia wartości 
PML (najdroższej lokalizacji zgłoszonej do ubezpieczenia). Prosimy o szczegółową 
informację nt. rodzaju konstrukcji budynku oraz rodzaju zabezpieczeń p. pożarowych i 
p. kradzieżowych. 
Odpowiedź: Zgodnie z  załącznikiem nr 7 – Rejestr Majątku   
 
Pytanie:9 
Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w 
sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej w szczególności: 

- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009r. Nr 178 poz. 1380 z późn. 
zmianami) 

- ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i 



  Strona 3 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

ich usytuowanie (Dz. U. z 2002r. Nr 75 poz. 690 z późn. zmianami) 
- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 

obiektów budowalnych i terenów (Dz. U. z 2010r. Nr 109 poz. 719 z późn. 
zmianami) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie:10 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki i obiekty budowlane oraz wykorzystywane 
instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia podlegają regularnym przeglądom 
okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez 
uprawnione podmioty oraz , że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono 
zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie:11 
W przypadku budynków wyłączonych z eksploatacji, pustostanów, budynków 
przeznaczonych do rozbiórki, namiotów prosimy o wyłączenie ich z ubezpieczenia. W 
przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o zgodę na objęcie takich budynków na 
warunkach ryzyk nazwanych tj. Pożar, Uderzenie Pioruna, Wybuch, Upadek Statku. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zakresu ochrony dla tych 
budynków na warunkach ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów zgodnie z 
poniższym. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
 

UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ŻYWIOŁÓW  
 
1.Zakres ubezpieczenia: 
 

ma obejmować szkody będące następstwem minimum wymienionych poniżej ryzyk: 
1) Ogień, w tym również osmalenie i przypalenie, działanie dymu i sadzy, 
2) Bezpośrednie uderzenie pioruna, 
3) Eksplozja, 
4) Upadek statku powietrznego, jego części lub przewożonego ładunku,  
5) Uderzenie pojazdu w ubezpieczane mienie, 
6) Huk ponaddźwiękowy, 
7) Powódź rozumiana m.in. jako zalanie ubezpieczanego mienia wskutek podniesienia się 

poziomu wód w zbiornikach i ciekach stojących i płynących, podniesienia się poziomu 
lub działania wód gruntowych lub podziemnych, przesiąkanie wody opadowej lub 
roztopowej, sztormu i podniesienia się poziomu wód morskich, tworzenia się zatorów 
lodowych, przerwania tam, zabezpieczeń przeciwpowodziowych, także wskutek 
obfitych opadów atmosferycznych, topnienia mas lodu i śniegu, topnienia kry lodowej, 
spływu wody po zboczach i stokach górskich oraz wystąpienie wody z systemów 
kanalizacyjnych będące następstwem wymienionych zjawisk, bez względu na teren, na 



  Strona 4 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

którym znajduje się ubezpieczane mienie oraz bez względu na dotychczasową 
szkodowość. 

8) Deszcz nawalny, 
9) Huragan– wiatr o sile przynajmniej 13 m/s, 
10) Grad, 
11) Napór śniegu lub lodu – bezpośrednie działanie ciężaru śniegu lub lodu na przedmiot 

ubezpieczenia albo przewrócenie się pod wpływem ciężaru śniegu lub lodu mienia 
sąsiedniego na ubezpieczone mienie, 

12) Zapadanie lub osuwanie się ziemi, trzęsienie ziemi, 
13) Lawina śniegu, lodu, błota, skał, ziemi, 
14) Zalanie, w tym wydostanie się mediów (woda lub inne ciecze, para wodna lub inne 

substancje gazowe) z urządzeń wodno-kanalizacyjnych bądź technologicznych lub 
maszyn na skutek awarii instalacji, urządzeń, przewodów, zbiorników, centralnego 
ogrzewania, kanalizacji, klimatyzacji lub maszyn, nieumyślnego pozostawienia 
odkręconych zaworów, kranów, spustów itp., cofnięcia się ścieków lub wody z systemu 
kanalizacyjnego, podniesienia się poziomu lub działania wód gruntowych lub 
podziemnych, przesiąkania wody opadowej lub roztopowej,  samoczynne uruchomienie 
się instalacji tryskaczowych lub zraszaczowych bez względu na przyczynę, pęknięcia 
pojemnika lub zbiornika z wodą, w tym akwarium, uszkodzenia elementów instalacji 
spowodowane działaniem niskich bądź wysokich temperatur, zamknięcia i opróżnienia 
z wody lub innych cieczy instalacji i urządzeń wodociągowych w obiektach 
nieogrzewanych lub wyłączonych z eksploatacji, zalanie wodą powstałą w wyniku 
topnienia mas śniegu lub lodu, a także zalania przez dach oraz otwory dachowe, złącza 
zewnętrzne budynków, stolarkę okienną i drzwiową, jeżeli do powstania szkody nie 
przyczynił się zły stan techniczny dachu lub innych elementów budynku lub 
niezabezpieczone otwory dachowe, okienne, drzwiowe, a szkoda powstała nagle i 
niespodziewanie 

15) Zanieczyszczenie lub skażenie ubezpieczanego mienia w wyniku zdarzeń objętych 
zakresem ubezpieczenia, 

16) Następstwa akcji ratunkowej prowadzonej w związku z wymienionymi powyżej 
zdarzeniami. 

 
Pytanie:12 
 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są 
wały, budowle hydrotechniczne, zbiorniki retencyjne, zapory itp.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 

Pytanie:13 
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są drogi i nawierzchnie dróg, 
chodniki, tunele, wiadukty, mosty, kładki. Jeżeli są to prosimy o wyłączenie ich z  
ochrony ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Powyższe mienie jest ubezpieczone do limitu 
zgodnie z SWZ.  
 



  Strona 5 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 Pytanie:14 
W przypadku pozostawienia w ryzyku infrastruktury drogowej i mostowej prosimy o 
zawężenie zakresu dla ryzyk nazwanych tylko i wył ącznie w zakresie następujących 
ryzyk: pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego i powódź z 
zastrzeżeniem że obowiązuje limit odpowiedzialności w wysokości 100 000,00 PLN. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zakresu ochrony dla tych 
budynków na warunkach ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów zgodnie z 
poniższym. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. Jednocześnie Zamawiający nie wyraża zgody na limit. 
 

UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ŻYWIOŁÓW  
 
1.Zakres ubezpieczenia: 
 

ma obejmować szkody będące następstwem minimum wymienionych poniżej ryzyk: 
17) Ogień, w tym również osmalenie i przypalenie, działanie dymu i sadzy, 
18) Bezpośrednie uderzenie pioruna, 
19) Eksplozja, 
20) Upadek statku powietrznego, jego części lub przewożonego ładunku,  
21) Uderzenie pojazdu w ubezpieczane mienie, 
22) Huk ponaddźwiękowy, 
23) Powódź rozumiana m.in. jako zalanie ubezpieczanego mienia wskutek podniesienia się 

poziomu wód w zbiornikach i ciekach stojących i płynących, podniesienia się poziomu 
lub działania wód gruntowych lub podziemnych, przesiąkanie wody opadowej lub 
roztopowej, sztormu i podniesienia się poziomu wód morskich, tworzenia się zatorów 
lodowych, przerwania tam, zabezpieczeń przeciwpowodziowych, także wskutek 
obfitych opadów atmosferycznych, topnienia mas lodu i śniegu, topnienia kry lodowej, 
spływu wody po zboczach i stokach górskich oraz wystąpienie wody z systemów 
kanalizacyjnych będące następstwem wymienionych zjawisk, bez względu na teren, na 
którym znajduje się ubezpieczane mienie oraz bez względu na dotychczasową 
szkodowość. 

24) Deszcz nawalny, 
25) Huragan– wiatr o sile przynajmniej 13 m/s, 
26) Grad, 
27) Napór śniegu lub lodu – bezpośrednie działanie ciężaru śniegu lub lodu na przedmiot 

ubezpieczenia albo przewrócenie się pod wpływem ciężaru śniegu lub lodu mienia 
sąsiedniego na ubezpieczone mienie, 

28) Zapadanie lub osuwanie się ziemi, trzęsienie ziemi, 
29) Lawina śniegu, lodu, błota, skał, ziemi, 
30) Zalanie, w tym wydostanie się mediów (woda lub inne ciecze, para wodna lub inne 

substancje gazowe) z urządzeń wodno-kanalizacyjnych bądź technologicznych lub 
maszyn na skutek awarii instalacji, urządzeń, przewodów, zbiorników, centralnego 
ogrzewania, kanalizacji, klimatyzacji lub maszyn, nieumyślnego pozostawienia 
odkręconych zaworów, kranów, spustów itp., cofnięcia się ścieków lub wody z systemu 
kanalizacyjnego, podniesienia się poziomu lub działania wód gruntowych lub 



  Strona 6 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

podziemnych, przesiąkania wody opadowej lub roztopowej,  samoczynne uruchomienie 
się instalacji tryskaczowych lub zraszaczowych bez względu na przyczynę, pęknięcia 
pojemnika lub zbiornika z wodą, w tym akwarium, uszkodzenia elementów instalacji 
spowodowane działaniem niskich bądź wysokich temperatur, zamknięcia i opróżnienia 
z wody lub innych cieczy instalacji i urządzeń wodociągowych w obiektach 
nieogrzewanych lub wyłączonych z eksploatacji, zalanie wodą powstałą w wyniku 
topnienia mas śniegu lub lodu, a także zalania przez dach oraz otwory dachowe, złącza 
zewnętrzne budynków, stolarkę okienną i drzwiową, jeżeli do powstania szkody nie 
przyczynił się zły stan techniczny dachu lub innych elementów budynku lub 
niezabezpieczone otwory dachowe, okienne, drzwiowe, a szkoda powstała nagle i 
niespodziewanie 

31) Zanieczyszczenie lub skażenie ubezpieczanego mienia w wyniku zdarzeń objętych 
zakresem ubezpieczenia, 

32) Następstwa akcji ratunkowej prowadzonej w związku z wymienionymi powyżej 
zdarzeniami. 

 
Pytanie:15 
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są objęte solary i urządzenia 
fotowoltaiczne. W przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia solarów – prosimy o odpowiedź 
na pytania poniżej:  

 
1) Instalacje fotowoltaiczne – ilość, ich wartość, moc? 
2) Gdzie są zainstalowane te instalacje, na podłożu czy dachu? 
3) Jeśli na dachu – czy klient posiada ekspertyzę rzeczoznawcy, że instalacja nie 

zagraża konstrukcji dachu? 
4) Czy przeprowadzane są przeglądy i konserwacja tych instalacji? 
5) Czy do ubezpieczenia są zgłoszone instalacje fotowoltaiczne zamontowane tylko i 

wyłącznie na budynkach należących do Gminy? 
6) Czy do ubezpieczenia będą zgłaszane do ubezpieczenia instalacje fotowoltaiczne na 

budynkach prywatnych? 
Odpowiedź: Wskazane instalacje nie są przedmiotem ubezpieczenia. 
 

Pytanie:16 
 Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są objęte budynki 
komunalne. 
Jeżeli są to prosimy o wyłączenie ich z  ochrony ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
 Pytanie:17 

 
Jeżeli do ochrony ubezpieczeniowej w przedmiocie ubezpieczenia są ujęte budynki 
komunalne to prosimy o  

− wskazanie adresu budynku 
− podanie, z jakich materiałów są wykonane konstrukcje budynków  
- czy obiekty nie są : w stanie przedawaryjnym, zagrożone katastrofa budowlaną ? 



  Strona 7 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

- czy obiekty nie są przeznaczone do rozbiórki ? 
- czy teren jest ogrodzony i oświetlony w porze nocnej i po zmierzchu ? 

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy przedmiotu postępowania.  
 

Pytanie:18 
Bardzo proszę o informacje czy, kiedy i jakie remonty budynków i budowli, objętych 
ubezpieczeniem były przeprowadzane. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przeprowadza tego typu działania zgodnie z 
harmonogramem i zaplanowanym budżetem Gminy.  
 
Pytanie:19 
Jakie remonty i naprawy Ubezpieczający/ubezpieczony planuje we wnioskowanym okresie 
ubezpieczenia,  czy będą to również prace, remonty, które będą wymagały  pozwolenia na 
budowę ? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przeprowadza tego typu działania zgodnie z 
harmonogramem i zaplanowanym budżetem Gminy. 
 
Pytanie:20 
Czy wśród budynków/budowli zgłaszanych do ubezpieczenia są obiekty wyłączone z 
eksploatacji, pustostany, budynki przeznaczone do rozbiórki , jeżeli tak to prosimy o 
podanie poniższych informacji:  
 jeżeli tak to proszę o informacje dodatkowe: 
− wskazanie adresu budynku 
− podanie, z jakich materiałów są wykonane konstrukcje budynków  
- czy obiekty nie są : w stanie przedawaryjnym, zagrożone katastrofa budowlaną ? 
- czy obiekty nie są przeznaczone do rozbiórki ? 
- czy teren jest ogrodzony i oświetlony w porze nocnej i po zmierzchu ? 
- w jaki sposób budynki są zabezpieczone przed dostępem osób niepowołanych ? 
- czy w nieużytkowanych budynkach zostały odłączone media ? 
Jeśli nie, to czy istniejące w budynkach instalacje są sprawne i poddawane okresowym 
przeglądom, zgodnie z obowiązującymi przepisami? 
- w przypadku posiadania takiego mienia proszę o podanie wykazu takich budynków z 
sumami ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Zamawiający na ten moment nie zgłasza do ubezpieczenia 
budynków/budowli wyłączonych z eksploatacji, pustostanów, budynków 
przeznaczonych do rozbiórki.   
 
 Pytanie:21 
 Prosimy o informację czy lokalizacjach Zamawiającego występują budynki, które nie 
posiadają pozwolenia na użytkowanie? Jeśli tak to proszę o wskazanie tych budynków z 
podaniem ich sumy ubezpieczenia oraz adresu. 
Odpowiedź: W lokalizacjach Zamawiającego nie występują budynki, które nie 
posiadają pozwolenia na użytkowanie.  
 
 Pytanie:22 



  Strona 8 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Jeżeli w przedmiocie ubezpieczenia są namioty, to prosimy o udzielenie odpowiedzi czy w 
przedmiocie ubezpieczenia znajdują się namioty/ kioski/szklarnie, jeżeli to prosimy o 
udzielanie odpowiedzi na pytania: 

1) ile jest namiotów/ kiosków/ szklarni? 
2) jaka jest wartość  namiotów / kiosków/ szklarni? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że w ramach ubezpieczenia nie znajdują się 
wskazane powyżej namioty, kioski czy też szklarnie. 
 
 Pytanie:23 

 
Jeżeli w przedmiocie ubezpieczenia są namioty, to prosimy o udzielenie odpowiedzi czy 
w przedmiocie ubezpieczenia znajdują się mosty. pomosty, jeżeli to prosimy o 
udzielanie odpowiedzi na pytania: 

1) ile jest mostów/pomostów? 
2) jaka jest wartość  mostów/pomostów? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że w ramach ubezpieczenia nie znajdują się 
wskazane powyżej mosty i kładki.  
 
 
Pytanie:24 
Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia mają aktualne przeglądy zgodnie z 
obowiązującymi przepisami ? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że budynki zgłoszone do ubezpieczenia mają 
aktualne przeglądy zgodnie z obowiązującymi przepisami.  
 
Pytanie:25 
Prosimy o wskazanie jaki % łącznej wartości ubezpieczanych budynków (lub wartości w 
PLN) stanowią: 

- obiekty o drewnianej konstrukcji stropów pomiędzy kondygnacjami, bądź  
- drewnianym stropem pomiędzy dachem a ostatnią kondygnacją  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 30% wskaźnik. 
 
 

Pytanie:26 
Prosimy o wskazanie jaki % łącznej wartości ubezpieczanych budynków (lub wartości w 
PLN) stanowią budynki posiadające w konstrukcji nośnej płytę warstwową wypełnioną 
pianką poliuretanową lub styropianem. 
Odpowiedź: Brak wskazanych budynków o wskazanej konstrukcji. 
 
Pytanie:27 
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są budynki wyłączonych z 
eksploatacji, pustostany, budynki przeznaczonych do rozbiórki, namioty. 

Jeżeli są to prosimy o wyłączenie ich z  ochrony ubezpieczenia.  
Odpowiedź:  Zamawiający nie potwierdza i jednocześnie nie wyraża zgody na 
wyłączenie ich z ochrony ubezpieczenia.  



  Strona 9 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
Pytanie:28 
 Prosimy o informację czy lokalizacjach Zamawiającego występują budynki, które nie 
posiadają pozwolenia na użytkowanie? Jeśli tak to proszę o wskazanie tych budynków z 
podaniem ich sumy ubezpieczenia oraz adresu. 
Odpowiedź: W lokalizacjach Zamawiającego nie występują budynki, które nie 
posiadają pozwolenia na użytkowanie.  
 
Pytanie:29 
Jeżeli w przedmiocie ubezpieczenia są namioty, to prosimy o udzielenie odpowiedzi czy w 
przedmiocie ubezpieczenia znajdują się namioty, jeżeli to prosimy o udzielanie odpowiedzi 
na pytania: 

1) ile jest namiotów? 
2) jaka jest wartość  namiotów? 
 3) kiedy są one wykorzystywane? 

Odpowiedź: Przedmiot zamówienia nie obejmuje namiotów.   
 

Pytanie:30 
 

Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia da FLEXA czyli do ryzyk: pożaru, uderzenia 
pioruna, wybuchu, upadku statku powietrznego dla   hal namiotowych i dla  mienia 
znajdujące się w halach namiotowych – jeżeli są one zawarte w przedmiocie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia hal namiotowych ani mienia 
znajdującego się w halach namiotowych.  
 
 
Pytanie:31 
Prosimy o podanie informacji na temat sum ubezpieczenia poszczególnych stadionów, 
pływalni, hal sportowych i wyciągu narciarskiego. 
Odpowiedź: Zgodnie z rejestrami mienia.  
 
Pytanie:32 
Prosimy o potwierdzenie, że do wszystkich rodzajów ubezpieczeń mają zastosowanie 
wyłączenia odpowiedzialności zgodnie z obowiązującymi u Wykonawcy Ogólnymi 
Warunkami Ubezpieczenia dla poszczególnych rodzajów ubezpieczeń. 
Odpowiedź: Tak jeżeli zakres nie został wprost wprowadzony w SWZ. 
 
Pytanie:33 
Prosimy o podanie  informacji na temat planowanych inwestycji w okresie 2025 - 2027 
prosimy o podanie prawdopodobnego wzrostu sumy ubezpieczenia na poszczególne lata: 

- 2025r. 
- 2026r.  
- 2027r.  

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie odpowiedzieć na powyższe pytanie. 
Planowane inwestycje są elementem corocznej uchwały budżetowej przyjmowanej 



  Strona 10 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

przez Radę Miasta Przeworska na przełomie grudnia-stycznia. Gmina Miejska 
Przeworsk jest za małą gminą aby przyjmować wieloletni plan inwestycyjny 

 
Pytanie:34 
Prosimy o udzielenie informacji, jakie są planowane inwestycje w okresie 2025-2027 w 
mieniu istniejącym/ istniejących lokalizacjach – prosimy o wymienienie tych lokalizacji i 
podanie kosztu w rozbiciu na poszczególne lata: 

 - 2025r. 
- 2026r.  
- 2027r.  

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie odpowiedzieć na powyższe pytanie. 
Planowane inwestycje są elementem corocznej uchwały budżetowej przyjmowanej 
przez Radę Miasta Przeworska na przełomie grudnia-stycznia. Gmina Miejska 
Przeworsk jest za małą gminą aby przyjmować wieloletni plan inwestycyjny.  
 

 
Pytanie:35 
Prosimy o informacje, czy którekolwiek z lokalizacji zgłoszonej do ubezpieczenia przez 
Zamawiającego, prowadzona jest działalność: wysypiska śmieci, sortowni czy też spalarni 
śmieci? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w żadnej z lokalizacji zgłoszonej do 
ubezpieczenia nie jest prowadzona działalność: wysypiska śmieci, sortowni czy 
spalarni śmieci.  
 
Pytanie:36 
Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie, czy do ochrony ubezpieczeniowej są budynki 
objęte nadzorem konserwatora zabytków, jeżeli tak to proszę o wskazanie tych 
budynków w wykazie. 
Odpowiedź: Tak- Budynek Ratusza, Zajazd Pastewnik, Miejska Biblioteka, 
Środowiskowy Dom Samopomocy, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Budynek przy 
ul. Kili ńskiego 25 
 
 
Pytanie:37 
Prosimy o informację, czy zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe są 
sprawne i posiadają aktualne przeglądy techniczne oraz w przypadku zabezpieczeń 
przeciwpożarowych zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe i 
przeciwkradzieżowe są sprawne i posiadają aktualne przeglądy techniczne oraz 
zabezpieczenia przeciwpożarowe są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej.  
 
Pytanie:38 



  Strona 11 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Prosimy o potwierdzenie, że prace pożarowo – niebezpieczne  (takie jak spawanie, 
lutowanie, cięcie szlifierki, termo-zgrzewania pokryć dachowych), wykonywane przez 
jakikolwiek podmiot na terenie zarządzanym przez Zamawiającego są bezwzględnie 
prowadzone zgodnie z obowiązującymi przepisami Ustawy o ochronie pożarowej (w tym 
zapisów Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 
2010r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i 
terenów paragraf 36) 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie:39 
Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają 
regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, 
wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych 
przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie? 

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 
a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu 

budowlanego oraz jego otoczenia; 
b) sprzętu przeciwpożarowego; 
c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 
d) instalacji gazowej; 
e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 
f) instalacji gazów medycznych; 
g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 
h) instalacji ciśnieniowych; 
i) urządzeń dźwigowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane 
instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu 
technicznego i/lub dozorowi technicznemu przez uprawnione podmioty.  

 
Pytanie:40 
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są objęte składowiska śmieci,  
zakłady utylizacji śmieci, sortownie, spalarnie, PSZOK 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie:41 
dla wszystkich rodzajów ubezpieczeń majątkowych prosimy o wprowadzenie Klauzuli 
informacyjnej: 
Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej) 
Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę 
mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami 
utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego 
objętego niniejszą umową ubezpieczenia. 
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów 
dodatkowych nie związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego 



  Strona 12 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia 
(kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub 
epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 
Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 
pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 
organizm, przy czym: 
 

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub 
inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 
jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub 
gazami, lub pomiędzy organizmami 

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać 
ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub 
stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia 
możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym 
ubezpieczeniem. 

 
Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 
ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści wykonawcy, któremu 
zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

 
UBEZPIECZENIE OD WSZYSTKICH RYZYK - ZAKRES 
Pytanie:42 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 100 000,00 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe 
użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie 
(w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania). 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 
200 000zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
 
 
Pytanie:43 
Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia szkód następczych  dla ryzyka pośredniego 
działania wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 



  Strona 13 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie:44 
Dla szkód elektrycznych prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia działań wtórnych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie:45 
Prosimy o wykreślenie punktu 19. Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, 
nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w 
wyniku celowego i świadomego działania) – dotyczy także sprzętu elektronicznego, o ile 
włączono dodatkowe rozszerzenie zakresu ubezpieczenia dla sprzętu elektronicznego lub 
wprowadzenie limitu odpowiedzialności max. Do wysokości 50 000,00 PLN. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie:46 
Dla infrastruktury drogowej i mostowej prosimy o wprowadzenie zapisu: 

 
Dla infrastruktury drogowej i mostowej obowiązuje zakres ubezpieczenia na ryzykach 
nazwanych, zgodnie z informacją poniżej: 
1) Ogień, w tym również osmalenie i przypalenie, działanie dymu i sadzy, 
2) Bezpośrednie uderzenie pioruna, 
3) Eksplozja, 
4) Upadek statku powietrznego, jego części lub przewożonego ładunku, 
5) Uderzenie pojazdu w ubezpieczane mienie, 
6) Huk ponaddźwiękowy, 
7) Powódź rozumiana m.in. jako zalanie ubezpieczanego mienia wskutek podniesienia się 
poziomu wód w zbiornikach stojących i płynących, podniesienia się poziomu wód 
gruntowych, tworzenia się zatorów lodowych, przerwania tam, zabezpieczeń 
przeciwpowodziowych, także wskutek obfitych opadów atmosferycznych, topnienia mas 
lodu i śniegu, spływu wody po zboczach i stokach górskich oraz wystąpienie wody z 
systemów kanalizacyjnych będące następstwem wymienionych zjawisk 
8) Deszcz nawalny, 
9) Huragan– wiatr o sile przynajmniej 17,1 m/s, 
10) Grad, 
11) Napór śniegu lub lodu – bezpośrednie działanie ciężaru śniegu lub lodu na przedmiot 
ubezpieczenia albo przewrócenie się pod wpływem ciężaru śniegu lub lodu mienia 
sąsiedniego na ubezpieczone mienie, 
12) Zapadanie lub osuwanie się ziemi, trzęsienie ziemi, 
13) Lawina śniegu, lodu, błota, skał, ziemi, 
14) Zalanie, w tym wydostanie się mediów (woda lub inne ciecze, para wodna lub inne 
substancje gazowe) z urządzeń wodno-kanalizacyjnych bądź technologicznych na skutek 
awarii instalacji lub urządzeń, nieumyślnego pozostawienia odkręconych zaworów, kranów, 
spustów itp., cofnięcia się ścieków lub wody z systemu kanalizacyjnego, uszkodzenia 
elementów instalacji spowodowane działaniem niskich bądź wysokich temperatur, 
zamknięcia i opróżnienia z wody lub innych cieczy instalacji i urządzeń wodociągowych w 



  Strona 14 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

obiektach nieogrzewanych lub wyłączonych z eksploatacji, zalanie wodą powstałą w 
wyniku topnienia mas śniegu lub lodu 
15) Zanieczyszczenie lub skażenie ubezpieczanego mienia w wyniku zdarzeń objętych 
zakresem ubezpieczenia, 
16) Następstwa akcji ratunkowej prowadzonej w związku z wymienionymi powyżej 
zdarzeniami. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie:47 
Dla przedmiotu ubezpieczenia prosimy o wprowadzenie zapisu: 
PRZEDMIOT UBEZPIECZENIA  
Ochroną ubezpieczeniową nie są ujęte: 

1) mienie jednostki komunalnej (w tym budynki i mieszkania komunalne) 
2) obiekty wyłączone z eksploatacji, obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie 

technicznym, pustostany, budynki przeznaczone do rozbiórki, namioty, kioski, 
budki, nie związane trwale z podłożem obiekty oraz minie będące w trakcie budowy, 
instalacji lub montażu, infrastruktura wod. – kan. 

3) solary i urządzenia fotowoltaiczne 
4) wysypiska lub składowiska odpadów a także sortowanie lub inne budynki, w których 

prowadzona jest działalność związana z utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub 
jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem 

5) szkody powstałe w mostach, przepustach i wiaduktach. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOSCI CYWILNEJ 
Pytanie:48 
Czy oznakowanie dróg jest właściwe i nie budzi zastrzeżeń? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że oznakowanie dróg jest właściwe i nie budzi 
zastrzeżeń.  
 
Pytanie:49 

 
Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową odpowiedzialności cywilnej nie są 
objęte domy/mieszkania komunalne. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie:50 
Prosimy o potwierdzenie, że do  ubezpieczenia ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ nie 
jest zgłoszona działalność w zakresie  działalności wod-kan (budowa, naprawa, utrzymanie) 
oraz jakiejkolwiek działalność medyczna. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie:51 



  Strona 15 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Prosimy o potwierdzenie, że do  ubezpieczenia ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ nie 
jest zgłoszona działalność w zakresie  składowanie, sortowanie i utylizacja odpadów. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie:52 
Dla OC czystych strat finansowych prosimy o wprowadzenie zapisu: 

 
Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są Czyste straty finansowe powstałe w 
związku z: 
1) Produktem lub wadliwością wykonanej pracy lub usługi, 
2) inwestowaniem, w tym obrotem papierami wartościowymi, 
3) stosowaniem finansowych instrumentów pochodnych, w tym kontraktów terminowych, 
opcji, warrantów, obligacji zamiennych, 
4) przetwarzaniem danych, racjonalizacją, automatyzacją, 
5) prowadzeniem kas lub wynikłe z błędów płatniczych, 
6) przekroczeniem terminów, niepodjęciem pracy, niedotrzymaniem harmonogramów robót, 
7) niedostarczeniem energii lub dostarczeniem energii o niewłaściwych parametrach, 
8) niedostarczeniem rzeczy lub dostarczeniem rzeczy niezgodnej z umową, 
9) przekroczeniem kosztorysów lub nieprawidłowym sporządzeniem kosztorysów, 
10 popełnieniem czynów nieuczciwej konkurencji, 
11) naruszeniem praw pracowniczych, 
12) błędnym tłumaczeniem, 
13) uchybieniami w projektowaniu i administracji systemami informatycznymi, 
14) wydaniem lub zaniechaniem wydania decyzji administracyjnej lub aktu prawa 
miejscowego, 
15) lokalizacją wad lub usterek, 
16) świadczeniem usług hostingowych, dzierżawy serwera, dostawy internetu, 
17) prowadzeniem handlu elektronicznego, 
18) administracją danymi osobowymi, 
19) udzielaniem kredytów, pożyczek, 
20) wymianą walut, 
21) opiniowaniem, kontrolą, doradztwem, planowaniem, wyceną, kalkulacją, oceną 
jakiegokolwiek ryzyka, 
22) obrotem nieruchomościami, 
23) sprzeniewierzeniem. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie:53 
Jeżeli Gmina nie prowadzić DPS/MPS proszę o udzielenie odpowiedzi na lit. c) i d) 
 
Gminy, inne jednostki samorządu terytorialnego) w ramach, których ochroną objęte byłyby 
DPS-y, MOPS-y lub inne placówki medyczno-rehabilitacyjne: 



  Strona 16 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
a)            Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej chroni swoich 
pracowników i osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie 
COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników i 
przestrzega aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego dla 
DPS/MoPS? 
b)           Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej posiada i 
stosuje praktyki zarządzania kryzysowego i aktualizuje na bieżąco procedury planowania 
ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych ?  
c)            Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie sublimitu w wysokości 100 000,00 
PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z 
przeniesienia chorób zakaźnych ? 
d)           Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa 
obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia 
chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek 
rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego ? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na punkty C i D. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie:54 
Prosimy o potwierdzenie, że z ochrony wyłączone są jakiekolwiek roszczenia powstałe w 
związku z prowadzeniem  punktu szczepień 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie:55 
Prosimy o potwierdzenie, że z ochrony wyłączone są jakiekolwiek  roszczenia bezpośrednie 
i pośrednie związane  z epidemią i pandemią wynikłe w związku z wydaną decyzją 
administracyjną. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie:56 
Prosimy o wprowadzenie poniższej klauzuli  

KLAUZULA WYŁ ĄCZAJĄCA RYZYKO COVID’19 / PANDEMII  
 
Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 
odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne 
kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z ( w tym obawą lub 
zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym):  
• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian;  
• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy 
publicznej. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści wykonawcy, któremu 
zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 



  Strona 17 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
Pytanie:57 
Prosimy o wprowadzenie zapisu dla ubezpieczenia OC jak poniżej: 
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje tylko i wyłącznie  szkody w środowisku naturalnym 

powstałe ze zdarzeń nagłych, niezamierzonych i nieprzewidzianych przez Ubezpieczonego. 

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje działalności: 

1)  związanej z odpowiedzialnością cywilną z tytułu posiadania, zarządzania, 
administrowania wysypiska śmieci, sortowni, zakładem utylizacji odpadów lub 
jakimkolwiek przetwarzaniem odpadów; 

2) w zakresie wod.-kan.(budowa, naprawa, utrzymanie); 
3) w zakresie odpowiedzialności cywilnej z tytułu posiadania i administrowania 

domów/mieszkań komunalnych; 
4) medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń 

medycznych ( z wyjątkiem drobnych usług świadczonych przez personel domów 
opieki społecznej na rzecz podopiecznych czy placówek oświatowych) 

Ochroną ubezpieczeniowa nie są objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez 

Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z 

powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby 

trzeciej. 

Ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji 
przeprowadzania imprez oraz prowadzenia imprez oraz prowadzeniam działalności 
sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów ekstremalnych rozumianych jako sporty 
wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z 
aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny 
jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi 
trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki 
bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo 
górskie), le parkur, kitesurfing. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie:58 
Dla OC z tytułu organizacji imprez masowych, niepodlegających obowiązkowemu 
ubezpieczeniu, niezależnie od miejsca imprezy tj. przestrzeń otwarta lub zamknięta, rodzaju 
imprezy, liczby uczestników itp. prosimy o wprowadzenie zapisu jak poniżej: 
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje pokazy sztucznych ogni pod warunkiem, że będą one 
objęte ochroną tylko i wyłącznie w sytuacji, gdy będą one  przeprowadzane przez podmioty 
profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje OC 
imprez podlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu 



  Strona 18 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie:59 
Dla OC za szkody wyrządzone uczniom/wychowankom w związku z prowadzeniem 
działalności edukacyjnej, wychowawczej i rekreacyjnej w placówkach oświatowych oraz 
wychowawczych, z uwzględnieniem szkód wyrządzonych w związku z prowadzeniem 
stołówek (zbiorowe żywienie) w tym szkody polegające na zarażeniu salmonellą, czerwonką 
lub inną chorobą przenoszoną drogą pokarmową  prosimy o wprowadzenie zapisu jak 
poniżej: 
w tym ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód związanych z następstwem 
przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie:60 
Dla OC za szkody wyrządzone przez bezpańskie zwierzęta prosimy o wprowadzenie 
zapisu jak poniżej: za które można przypisać odpowiedzialność ubezpieczonemu 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie:61 
Dla OC za szkody powstałe w związku z niewykonaniem lub nienależytym 
wykonaniem powierzonych obowiązków przez osoby – prosimy o dodanie zapisu:  
(Członkowie Władz - osoby, z których decyzjami, uchybieniami lub zaniedbaniami 
związana jest ubezpieczana odpowiedzialność cywilna), których błędne decyzje, uchybienia 
lub zaniedbania doprowadziły do powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność 
na podstawie art. 417 Kodeksu cywilnego) oraz związane z wydaniem niezgodnej z prawem 
ostatecznej decyzji administracyjnej, wydaniem niezgodnego z prawem aktu normatywnego, 
nie wydaniem decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciążącego z mocy prawa obowiązku 
ich wydania w terminie i trybie określonym przez obowiązujące przepisy prawa, które 
doprowadziły do powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 
4171 Kodeksu Cywilnego). 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie:62 
Dla czystych strat finansowych prosimy o wprowadzenie zapisu: 
Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są Czyste straty finansowe powstałe w 
związku z: 
1) Produktem lub wadliwością wykonanej pracy lub usługi, 
2) inwestowaniem, w tym obrotem papierami wartościowymi, 



  Strona 19 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

3) stosowaniem finansowych instrumentów pochodnych, w tym kontraktów terminowych, 
opcji, warrantów, obligacji zamiennych, 
4) przetwarzaniem danych, racjonalizacją, automatyzacją, 
5) prowadzeniem kas lub wynikłe z błędów płatniczych, 
6) przekroczeniem terminów, niepodjęciem pracy, niedotrzymaniem harmonogramów robót, 
7) niedostarczeniem energii lub dostarczeniem energii o niewłaściwych parametrach, 
8) niedostarczeniem rzeczy lub dostarczeniem rzeczy niezgodnej z umową, 
9) przekroczeniem kosztorysów lub nieprawidłowym sporządzeniem kosztorysów, 
10 popełnieniem czynów nieuczciwej konkurencji, 
11) naruszeniem praw pracowniczych, 
12) błędnym tłumaczeniem, 
13) uchybieniami w projektowaniu i administracji systemami informatycznymi, 
14) wydaniem lub zaniechaniem wydania decyzji administracyjnej lub aktu prawa 
miejscowego, 
15) lokalizacją wad lub usterek, 
16) świadczeniem usług hostingowych, dzierżawy serwera, dostawy internetu, 
17) prowadzeniem handlu elektronicznego, 
18) administracją danymi osobowymi, 
19) udzielaniem kredytów, pożyczek, 
20) wymianą walut, 
21) opiniowaniem, kontrolą, doradztwem, planowaniem, wyceną, kalkulacją, oceną 
jakiegokolwiek ryzyka, 
22) obrotem nieruchomościami, 
23) sprzeniewierzeniem. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie :63 
Prosimy określić, jaki jest stan techniczny dróg, którymi Zamawiający zarządza (zarówno 
publicznych i wewnętrznych oraz leśnych). 

Prosimy o wskazanie procedury monitorowania bieżącego stanu dróg oraz informacje, 
kto odpowiada za zimowe utrzymanie dróg. 

Odpowiedź: Stan techniczny dróg Zamawiający określa jako dobry.   
 
Pytanie:64 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN dla OC zarządcy 
dróg. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie:65 
Prosimy o potwierdzenie, że z  zakresu ubezpieczenia wyłączona jest  ochrona 
ubezpieczenia za szkody wyrządzone umyślnie przez Osoby objęte ubezpieczeniem, przy 
czym świadomość (na moment wprowadzenia do obrotu, lub wykonanej pracy lub usługi) 
wprowadzenia do obrotu wadliwego Produktu, lub wadliwości wykonanej pracy lub usługi 
uważa się za równoznaczne z winą umyślną. 



  Strona 20 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
 
Pytanie:66 
Prosimy o potwierdzenie, że z  zakresu ubezpieczenia wyłączona jest  ochrona 
ubezpieczenia za szkody powstałe wskutek posiadania, użytkowania lub uruchamiania 
pojazdów i pojazdów szynowych, statków i urządzeń pływających, samolotów i urządzeń 
latających; wyłączenie to nie dotyczy pojazdów nie podlegających obowiązkowemu 
ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów oraz Szkód powstałych w 
związku z pracą urządzeń zainstalowanych na pojazdach podczas gdy nie pozostają one w 
ruchu kołowym. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie:67 
Prosimy o potwierdzenie, że z  zakresu ubezpieczenia wyłączona jest  ochrona 
ubezpieczenia za szkody spowodowane w związku z organizacją wyścigów lub pokazów 
konnych, rowerowych, samochodowych, wodnych, motorowych lub lotniczych oraz 
przygotowaniami do nich. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie:68 
Prosimy o potwierdzenie, że z  zakresu ubezpieczenia wyłączona jest  ochrona 
ubezpieczenia za szkody  powstałe w związku z budowaniem tuneli, z pracami 
podwodnymi, budowaniem, posiadaniem, utrzymaniem lub użytkowaniem tam, zapór, 
portów morskich, doków, platform wiertniczych, moli i nabrzeży, stoczni, stoczni 
remontowych (w tym prace budowlane, remontowe i instalacyjne na statkach), złomowisk 
statków, a także w związku z nawigacją statków. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie:69 
Prosimy o potwierdzenie, że z  zakresu ubezpieczenia wyłączona jest  ochrona 
ubezpieczenia za szkody   wynikające z normalnego zużycia rzeczy w związku z jej 
używaniem. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie:70 
Prosimy o potwierdzenie, że z  zakresu ubezpieczenia wyłączona jest  ochrona 
ubezpieczenia za szkody związane z projektowaniem, produkcją, remontem, konserwacją, 
eksploatacją, obsługą statków powietrznych, wodnych, kosmicznych i ich elementów, 
części, zespołów oraz w związku  z posiadaniem i administrowaniem lotnisk lub lądowisk. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie:71 
Prosimy o potwierdzenie, że z  zakresu ubezpieczenia wyłączona jest  ochrona 
ubezpieczenia za szkody powstałe w związku z wydobywaniem, przetwarzaniem, produkcją, 



  Strona 21 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

dystrybucją, przechowywaniem, transportem azbestu lub formaldehydu, lub w związku z 
użyciem rzeczy zawierających azbest lub formaldehyd. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie:72 
Prosimy o potwierdzenie, że z  zakresu ubezpieczenia wyłączona jest  ochrona 
ubezpieczenia za szkody powstałe w związku ze składowaniem, wytwarzaniem, obróbką, 
użytkowaniem, wykorzystaniem, przetwarzaniem, handlem lub transportem materiałów 
wybuchowych, amunicji, fajerwerków. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie:73 
Prosimy o potwierdzenie, że z  zakresu ubezpieczenia wyłączona jest  ochrona 
ubezpieczenia za szkody  wywołane przez genetycznie zmodyfikowany składnik GMO 
(organizmu zmodyfikowanego genetycznie) lub jakiekolwiek białko pochodzące z tego 
składnika oraz powstałe w wyniku uszkodzenia kodu genetycznego. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie:74 
Prosimy o potwierdzenie, że z  zakresu ubezpieczenia wyłączona jest  ochrona 
ubezpieczenia za szkody  wynikające z umowy spedycji lub przewozu. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie:75 
Prosimy o potwierdzenie, że z  zakresu ubezpieczenia wyłączona jest  ochrona 
ubezpieczenia za szkody  powstałe w związku z produkcją, wytwarzaniem, 
przechowywaniem lub transportem ropy naftowej, benzyny, gazów lub Substancji 
niebezpiecznych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
 
KLAUZULE DODATKOWE 
 
Pytanie:76 
Dla 1. klauzuli reprezentantów prosimy o wprowadzenie zapisu: „Niniejsza klauzula nie 
ma zastosowania do ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, wandalizmu 
(dewastacji).” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie:77 
Dla 3. Klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do 
SIWZ prosimy o wprowadzenie prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 
wysokości 20% wartości łącznej sumy ubezpieczenia mienia. 



  Strona 22 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie:78 
Dla 3. Klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do 
SIWZ o wprowadzenie zapisu: Dopłata składki wynikającej z rozszerzenia ochrony 
ubezpieczeniowej następuje na następujących zasadach: Ubezpieczający jest zobowiązany 
zapłacić składkę za okres  faktycznie świadczonej ochrony ubezpieczeniowej, w terminie 30 
dni po zakończeniu okresu ubezpieczenia. Składka będzie naliczona od wzrostu sumy 
ubezpieczenia w danym okresie rocznym wg. taryf zastosowanych w ofercie przetargowej, 
w systemie „pro rata temporis”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie:79 
Dla  4. Klauzuli ograniczenia zasady proporcji  - prosimy o wprowadzenie zapisu: 
Nie ma zastosowania zasada proporcjonalnego zmniejszenia wypłaty odszkodowania, jeżeli 
wskazana w umowie suma ubezpieczenia jest niższa, niż wartość mienia w dniu szkody 
będąca podstawą do ustalenia sumy ubezpieczenia (niedoubezpieczenie). 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie:80 
Prosimy o wprowadzenie dla 7. Klauzuli szkód powstałych w wyniku prac 
budowlanych, remontowych i modernizacyjnych o wprowadzenie zapisów: 
Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa szkody powstałe w 
ubezpieczonym mieniu w związku lub na skutek prowadzonych prac budowlanych, 
remontowych i modernizacyjnych, niezależnie od faktu, czy tego typu prace wymagają 
uzyskania pozwolenia na budowę. 
Limit odpowiedzialności dla w/w szkód wynosi 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia. 
Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody powstałe w związku lub na skutek 
prowadzonych następujących prac: 
a) prac ziemnych, 
b) prac, których realizacja wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli lub 
konstrukcji dachu. 
Jednocześnie potwierdza się, że jeśli szkoda nie ma związku lub nie powstała na skutek 
prowadzonych prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, to ubezpieczone 
mienie (zarówno mienie, które jest przedmiotem prac budowlanych, remontowych i 
modernizacyjnych, jak i mienie, które nie jest przedmiotem tych prac) objęte jest ochroną do 
pełnej wysokości sum ubezpieczenia. 
Niniejsza klauzula ma zastosowanie w zakresie i na warunkach określonych w umowie 
ubezpieczenia pod warunkiem, że: 



  Strona 23 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

- prowadzone roboty nie wymagają zgody (pozwolenia na budowę) odpowiednich organów 
władzy zgodnie z obowiązującymi przepisami – realizacja drobnych robót budowlano-
montażowych nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu, 
- drobne roboty budowlano-montażowe prowadzone są przez lub na zlecenie 
Ubezpieczającego w obiektach oddanych do użytku/eksploatacji. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie:81 
Dla 14. Klauzuli odstąpienia od obowiązku odtworzenia mienia prosimy  o zmianę 
zapisu na:  

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku odstąpienia przez 
Ubezpieczonego od naprawy, zakupu lub odbudowy uszkodzonego lub zniszczonego 
mienia, odszkodowania będzie wypłacone według wartości rzeczywistej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
Pytanie:82 
Dla 15. Klauzuli zniesienia proporcji prosimy o wprowadzenie zapisu: „ Niniejsza 
klauzula ma zastosowanie dla mienia ubezpieczanego w systemie sum stałych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie:83 
Dla 16. klauzuli  zabezpieczeń przeciwpożarowych prosimy o wprowadzenie zapisu: 
„Niniejsza klauzula ma zastosowanie pod warunkiem, że zabezpieczenia przeciwpożarowe 
uznaje się za spełniające wymogi ogólnych warunków ubezpieczenia zakładu ubezpieczeń, 
o ile spełniają one jednocześnie wymogi określone odpowiednimi przepisami prawa.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie:84 
Dla 17. klauzuli przeciwkradzieżowej  prosimy o wprowadzenie zapisu „Niniejsza 
klauzula ma zastosowanie pod warunkiem, że zabezpieczenia przeciwpożarowe uznaje się 
za spełniające wymogi ogólnych warunków ubezpieczenia zakładu ubezpieczeń.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie:85 
Dla 21. klauzuli katastrofy budowalnej prosimy o dodanie zapisu: 
Niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w obiektach , których wiek przekracza 50 lat. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie:86 
Dla 22. Klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji prosimy o dodanie  limitu 
odpowiedzialności 100 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 



  Strona 24 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 
200 000zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
 
Pytanie:87 
Dla 22. Klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji prosimy o wprowadzenie franszyzy 
redukcyjnej 5% wartości szkody nie mniej niż 500,00 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie:88 
Dla 22. Klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji prosimy o wprowadzenie zapisów jak 
poniżej:  

Niniejsza klauzula ma zastosowanie pod warunkiem, że w okresie wyłączenia z 
eksploatacji: 
1) teren, na którym znajdują się budynki i budowle jest ogrodzony, oświetlony 
w porze nocnej oraz całodobowo dozorowany, 
2) wszystkie maszyny i urządzenia są oczyszczone i zakonserwowane, 
odłączone od źródeł zasilania oraz regularnie kontrolowane, 
3) gaśnice oraz inne zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i utrzymane w 
gotowości do użycia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
Pytanie:89 
Dla 24. Klauzuli nowych miejsc ubezpieczenia prosimy o wprowadzenie zapisu: 
„Niniejsza klauzula ma zastosowanie pod warunkiem spełnienia wymogów dotyczących 
zabezpieczeń określonych w odpowiednich OWU i umowie ubezpieczenia.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie:90 
W 28  Klauzuli szybkiej likwidacji szkód prosimy o zmianę zapisu dotyczącego terminu 
dokonania oględzin do 3 dni roboczych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie:91 
Prosimy o wprowadzenie poniższej Klauzuli do całego zakresu ubezpieczenia  

 



  Strona 25 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

KLAUZULE DODATKOWE DO CAŁEGO PROGRAMU UBEZPIECZENIA  

Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia 
mienia w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe) 

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 
jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających 
lub spowodowanych przez: 

1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 

1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 
Danych elektronicznych; 

1.4  niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 
korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

jako konsekwencje: 

(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i 
miejsca; 

(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 

(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 
ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą 
lub uszkodzeniem. 

Definicje: 

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 
proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 
elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 
objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 
konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, 
wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do 
tworzenia kopii zapasowych. 

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 
elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 
komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 
umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych 
elektronicznych. 

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane 
lub przechowywane przez system komputerowy. 

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 
instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 



  Strona 26 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 
monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno 
związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie 
trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub 
„Odmowa usługi”. 

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy 
sprzęt jest wyłączony. 

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 
warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa 
ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia 
oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), 
poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały 
bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. 
Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną 
stratę lub uszkodzenie. 

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  
ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie 
do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych 
elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych 
elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 
Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu 
uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową 
ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. 
Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i 
niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy 
czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla 
ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane 
elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści Wykonawcy, 
któremu zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie:92 
Zwracamy się uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu złożenia oferty na 
15.11.2024r.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Termin został przesunięty w dniu 
04.11.2024r.  Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Sebastian Pasternak 


